РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЧУНСКИЙ РАЙОН

ГЛАВА ЧЕРВЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 19 января 2014 г.	                                      с. Червянка                                                         №3

О проведении декадника
безопасности по предупреждению
пожаров и гибели людей на пожарах.

В связи с произошедшим 19.01.2014 года пожара в жилом секторе на территории Червянского муниципального образования, повлёкшим гибель людей, в целях обеспечения безопасности людей в случае возникновения пожаров в жилом секторе и недопущения пожаров в жилом секторе, соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года № 69 – ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 21.12.1994 года № 69 – ФЗ «О пожарной безопасности», руководствуясь ст. 32, 45 Устава Червянского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Организовать и провести, в соответствии с планом мероприятий, с 19.01.2014 года по 30. 01.2014 года, декадник безопасности по предупреждению пожаров и гибели людей.

2. Ведущему специалисту по ГО, ЧС и ПБ Рукосуевой В. И. по итогам декадника предоставить в ОНД по Чунскому району отчёт о проделанной работе с указанием списков населения охваченного профилактической операцией в рамках декадника.

3. Контроль за исполнением данного Постановления возложить на специалиста администрации Червянского  муниципального образования Рукосуева В. И.

Глава администрации                                                                     А. С. Рукосуев

Утверждён
постановлением Главы
Червянского МО
от 19. 01.2014 г. № 3

План
Профилактических мероприятий по предупреждению пожаров и гибели
людей на территории Червянского муниципального образования
	№
п/п
	Наименование планируемых мероприятий
	Срок
выполнения
	Исполнители
	Отметка об исполнении

	1.
	Провести разъяснительную работу среди населения:
· Как себя вести в случае возникновения пожара в доме, чтобы избежать гибели людей;
· Что необходимо соблюдать, чтобы избежать возникновения пожара в доме;
· Что надо сделать, чтобы свести до минимума ущерб от последствий пожара.
Разъяснительную работу проводить в форме поквартирного обхода, распространения памяток, листовок.
	В течение
всего
периода
	Рукосуева В.И.

	2.
	Провести сход граждан с обсуждением проблем по предупреждению пожаров и гибели людей на пожарах.
	В течение
всего
периода
	Рукосуева В.И.

	3.
	Проверить состояние жилья, на предмет исправности отопительного оборудования, электропроводки, у семей состоящих на учёте в органах опеки и попечительства и неблагополучных семей.
	В течение
всего
периода
	Рукосуева В.И.

	4.
	Провести очистку, а при необходимости провести ремонт подъездов, спусков, пирсов к ИППВС.
	В течение
всего
периода
	Рукосуева В.И.

	5.
	Регулярно проводить профилактические осмотры дорог и улиц поселения на предмет беспрепятственного проезда пожарной техники к местам возможного возгорания или пожара.
	постоянно
	Рукосуева В.И.

Ведущий специалист
администрации Червянского МО                                                                      В. И. Рукосуева.

ОТЧЁТ
О проделанной работе по профилактическим мероприятиям
в жилом секторе Червянского муниципального образования в форме декадника пожарной безопасности с 19 января по 30 января 2014 года
	1
	Количество привлекаемого личного состава, для профилактических мероприятий в жилом секторе

	2
	в том числе
	сотрудники ГПН
	0

	3

	личный состав подразделения ГПС
	0

	4

	сотрудники ОВД
	0

	5

	сотрудники социальной защиты
	0

	6

	органов местного самоуправления
	2

	7

	др. орг. (социальный педагог)
	0

	8
	Принято участие в совещаниях с руководителями органов местного самоуправления по вопросам обеспечения ПБ в жилом секторе
	1

	9
	Принято участие в заседаниях КЧС и ПБ по вопросам ПБ в жилом секторе
	0

	10
	Количество муниципальных образований на территории, которых введён и действует особый противопожарный режим
	0

	11
	Проведено выступлений в СМИ на противопожарную тематику:

	12
	из них
	ТВ (бегущая строка)
	0

	13

	радио
	0

	14

	печатные СМИ
	1

	15

	выступления в системе оповещения в местах массового пребывания
	4

	16
	Проведено рейдов по жилому сектору
	11

	17
	Проверено мест проживания неблагополучных семей
	0

	18
	Проверено мест проживания социально – незащищенных слоёв населения
	0

	19
	Проверено жилых домов:

	20
	из них
	многоквартирных домов с печным отоплением
	5

	21

	газифицированных многоквартирных домов
	0

	22

	частных жилых домов
	10

	23

	домов повышенной этажности
	0

	24

	общежитий
	0

	25
	Проведено подворовых обходов
	53

	26
	Проведено сходов граждан
	1

	27
	С охватом
	23

	28
	Распространено единиц наглядной агитации (памяток)
	40

	29
	Выявлено нарушений правил ПБ
	0

	30
	из них
	В прокуратуру
	0

	31

	В орган власти и местного самоуправления
	0

	32

	В управляющие компании
	0

Ведущий специалист по ГО, ЧС и ПБ
Администрации Червянского МО      ________________________________В. И. Рукосуева